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[Formanden.] 
8) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om 
en opsparingsordning for unge ikke-for- 
sørgere. 

9) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i toldloven. 

10) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov om ud- 
øvelse af jordemodergerning. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i den følgende uge. 

Mødet hævet kl. 14". 

45. møde.  

Tirsdag den 14. marts kl. 14. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler socialministeren, at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til medhjælperlov. 

I skrivelse af 11. marts meddeler han- 
delsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om et skibsfinansierings- 
institut. 

I skrivelse af dags dato meddeler bolig- 
ministeren, at han ønsker mundtligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i lov om bolig- 
byggeri. 

Medlem af folketinget Gottschalck-Han- 
sen har meddelt mig, at han ønsker til stats- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvilket initiativ vil statsministeren 
tage for at begrænse de stadigt stigende 
udgifter til atomforskning?" 

Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Socialministeren (Bomholt): Herved har 
jeg den ære for det høje ting at fremsætte 
forslag til medhjælperlov. 

Spørgsmålet om en revision af den nu- 
gældende lov af 6. maj 1921 om retsforholdet 
mellem husbond og medhjælper har været 
rejst allerede for mange år siden og har 
flere gange været fremdraget til debat. Den 
landarbejderkommission, som daværende 
statsminister Stauning lod nedsætte i 1938, 
fik således til opgave at foretage en ind- 
gående behandling af medhjælperloven bl. a. 
med det formål at tilvejebringe forslag til 
ændringer i loven, og kommissionen udar- 
bejdede da også et forslag til en ny lov, 
optaget i den i 1942 afgivne betænkning. 
Også den senere nedsatte husassistentkom- 
mission kom i sin betænkning ind på spørgs- 
mål med sigte på medhjælperloven. 

På grund af de særlige forhold under be- 
sættelsen og det store arbejdspres i de første 
år derefter gled spørgsmålet om en ændring 
af medhjælperloven imidlertid i baggrunden. 
Men det blev ikke glemt, og det kan således 
nævnes, at ungdomskommissionen under 
sit omfattende arbejde også har peget på 
ting, der burde rettes inden for dette område. 

Der er gået 40 år, siden loven om retsfor- 
holdet mellem husbond og medhjælpere 
blev gennemført, og regeringen har fundet, 
at det nu måtte være rimeligt at foretage 
en revision af denne lov under hensyn til 
den udvikling, der er sket i den forløbne 
tid, og med fornøden hensyntagen til det, 
der er peget på fra de forskellige kommis- 
sioner. 

Det foreslås således, at der i selve loven 
gives en afgrænsning af den persongruppe, 
som loven omfatter. Det siges herom i § 1, 
at loven vedrører retsforholdet mellem ar- 
bejdsgivere og sådanne medhjælpere, der 
mod vederlag udfører landbrugsarbejde 
eller husligt arbejde, og som får kost og 
logi hos arbejdsgiveren som en del af ve- 
derlaget. 

Denne bestemmelse må også ses i sammen- 
hæng med, at der med forslaget tilstræbes 
en social beskyttelseslov og . med særligt 


